vt in. c. si religiosis. de elec. li. vi. et in. c. q. de testa. eo. li. p. monachus magis tenetur obediens abbatii qd episcopo ut nota. glo. xi. q. ii. q. resistit. et habet abbas iurisdictionem in monachos etiam in criminalibus ut p. in. c. ea que. et in. c. in singulari. de sta. regu. vñicius deliquerit et vii. q. i. abbaces. si tamen est crimen qd venire imponenda depositionis tunc non abbas sed episcopus cognoscere debet. d. c. vñis. in. fi. et xvii. q. i. monasteria. Idem si abbas est negligens in corrigoendo ut. j. eo. quanto. et in. his sunt op. ut non. in. d. c. q. i. tamen id quod dixi puto verius et vidi velle Jo. de lig. in die. ne in agro. de statu regu. plenissime vide circa hanc materiam qd me dicta in. d. c. si qd p. tra die. in repetitio. et in. c. cum p. tingat. in. cle. eo. ti. vbi tractans quā iurisdictionem habeat omnes isti inferiores prelati contra episcopum. Unum tamen scias qd nullus contra episcopum iure omnium habet territorium in dioecesi p. tota diocesis est territorium episcopi in spiritualibus. xvi. q. vii. omnes basilice. et in. c. i. s. eo. et in. c. cu. ep. j. e. li. vi. Ex quo inseritur qd si clericis deliquerit in monasterio alius cuius abbatis non subiectur ratione criminis iurisdictionis abbatis est episcopi loci. ad hoc. c. cu. p. tingat pal. Huius autem inferior episcopo possit prescribere territorium contra episcopum dixi plene in. d. c. cum p. tingat. et fin. hec iusta istaz glo. In glo. i. ibi semper presumitur. vult ergo glo. qd excommunicatio semper presumenda est iusta donec p. betur p. trarium. tu dic hoc p. cedere si non fuit appellatum si non fuit appellatum non suspendat vinculum ut in. c. pastoralis. de app. tamen suspedit presumptio iusticie. unde oportet qd superior p. betur eam iustum sit p. tingit in alijs sententijs ut non. in. glo. in. c. bone. el. q. o. postu. p. la. et tene illud menti. facit qd ipse non. in. c. cu. in. iure. s. de offi. dele. In gl. fi. ibi cum sit superior et ordinarius non singulariter iustum gl. et non tradas oblitio ex ea enim inseritur ad id qd super dixi qd isti plati inferiores habeant iurisdictionem in illos de collegio eorum. non tamen eam obtinent excluso episcopo sed ac cumulatim ad episcopum ita qd isti non faciunt gradus s. episcopos concurrit tanqz generalis ordinarius et isti inferiores tanqz speciales et ex his inserit ad solutioem glo. qd dicitur valere absolutio facta ab episcopo. Et isti qdam tenuerunt contrarium ut Hug. et Guili. na. et Archi. in. c. q. de consti. li. vi. et in. c. vñico. de maio. et obe. li. vi. alij tamen doct. comuniter sequuntur glo. et adducunt qd habetur in au. o. defens. c. i. p. n. vbi dicitur qd defensor cinitas cui equipat episcopus potest cognoscere de causis subditorum omissis magistris inferioribus. ad idem p. op. gl. facit. c. venerabilibus. s. vbi antem. de sen. excom. li. vi. et dicit ab his qd vbi periret iurisdictionis immediata et mediata vallet absolutio facta a superiori. et idem in effetu sentit habet. dicitur qd vbi eae sunt primates superiori et inferiores si superior citat preferendum est ar. in. l. iudicium. ff. de iudic.

secis ante finem eum ubi cause non sunt p̄tinentes ponit exemplum in monacho q̄ magis tenetur obediens abbatii q̄ ep̄o. Item in subduo ep̄i q̄ magis tenetur obediens ep̄o q̄ archiep̄o. Et ultimum est aboliens et datur ut i.c. pastoralis q̄ co. in monacho in sententia op̄i. Quod nam apte sentit quod s. dixi in causa monachi q̄ est prius tractanda coram abbate q̄ coram ep̄o et vide quod nō ad materiam glo. in. c. pastoralis q̄ co. preallegato t̄c.

Si ordinatio vacantis

**VIII VOS.** ecclie etiam patronate ex iusta causa differtur est ibi per ep̄m iconomus ponendus. Eōis diuisio. scđm ibi fraternitati. Nota primo argumentū optūnum ex t̄c. q̄ nō eo ipso q̄ patronus presentat indignum est p̄tuatus potestate p̄tentandi. nam si hoc esset verum cum hic p̄supponat q̄ presentatus esset indignus nō ponere iconomus i. q̄ p̄uidet de rectore. de h̄ dic ut latius. q̄ dicā. Nota scđm q̄ ubi differtur, p̄uilio ecclie nec superior potest in iudice, p̄uidet de rectore debet ibi ponere iconomus. Et ex h̄ et ex t̄c. habes casum q̄ qui nō potest ponere rectorem in ecclie ponat iconomus. Et facit optime iste t̄c. ad p̄bandū. q̄ capitulum sede vacante potest ponere iconomus in b̄nificijs vacantibus quoq; collatio pertinet ad ep̄m. vñ i. caplū nō succedat in p̄tate p̄ferendi talia bñ ficia ut in. c. vñico. ne. se. vacan. li. vi. potest in ibi ponere iconomus. ar. bñc et h̄ videtur velle. Jo. an. in. d. c. vñico. ne. se. vaca. li. vi. qd dictum tene menti. Ultimo nō qd faciendū de redditib; p̄uenientib; ecclie vacantiam debent pueri in utilitatem ecclie rei p̄seruari p̄ futuris rectoris. ergo nō dñ ep̄s vel alius platus vel patronus illos fructus occupare immo accipites incursumt bōdie penas. de q̄ in. c. li. q̄ eo. li. vi. Et in ecclie cathedralibus et collegiatis vacantibus nō h̄ locum pena. c. q̄ sepe. de elect. eo. li. In gl. i. in fine. vult ergo glo. q̄ id qd disponitur hic habet locum in ecclia que est iuriis patronatus clericorum. et idem L. an. hic dicens q̄ t̄c. narrat factum unde finit hosti. idē in vñis q̄. Et tu dic melius post Inn. q̄ enim ministerio t̄c. p̄uidet solum in ecclie patronatis laicorum q̄ patronus laic. i. q̄ defendere bona ecclie. xvii. q̄ vñ. filij. nō tamen habet custodiam ecclie vacatis nisi sit prīilegiate vel hoc habeat ex consuetudine op̄ probata p̄ sedem apostolicam unde cessante approbatione pape non valeret consuetudo scđm l. hosti. et laicus habeat custodiam ecclie vacatis. ar. in. c. i. d. c. suetu. et in. c. cum terra. de elect. Et nota. bene h̄ verbū q̄ in multis ecclie de facto servatur contrarium. sed si patronus est clericus tūc ipse habet custodiam ecclie vacantis ar. in. c. bone. de appell. et in. c. cum et planare. q̄ in ecclie de prīile. Et ideo tunc non ē pondus iconomus per ep̄scopū. et ideo hec l. r. a. voluit p̄

videre cum persona nō ecclesiastica h̄ patronatum et tene menti ex hoc istum t̄c. scđm hunc intellectum et in teilio p̄tronum ecclasticum cum cui p̄petit usus p̄tronatus rōne ecclie. nam si p̄petret rōne patrimonij talis ē censendum in h̄ iure tanq; laicus et le. et nō. c. n. c. q̄ dilect? de in. patro. Tractat etiā hic doc. q̄ h̄ beat custodiaz ecclie cathedralis. ego de omnib; plene dixi in. d. c. bone. et dic ut ibi. In glo. q̄. in. fi. nō bene istam glo. ad quam quotidie fit remissio cuj; q̄ritur nunq; patronus p̄tando indignus sit p̄tuatus ipso facto. p̄ ea vice p̄tate p̄tandi et concludit glo. q̄ si est patronus ecclasticus p̄tuatur ipso facto lecus si ē secularis. sed ad. q̄ si q̄ oratori deuenit. qui facit i. c. trarium. R̄ndet q̄ non p̄cedit de iure canonico quia standū est canonii et non legi. l. a. ic p̄clusionem glo. in pugnat Jo. an. p̄cederet emi si canon exp̄sse diceret q̄ non sit p̄tuatus h̄ nullibi canetur ergo standū est legi nō obstante si dicas q̄ patronus secularis potest variare p̄tando scđm ut in. c. cum aut. de iure patro. q̄ illud posset. p̄cedere q̄n p̄tasset idoneum yci indignū ignoranter ita q̄ non esset p̄tuatus op̄i. glo. tenet Archi. i. c. i. de p̄ben. li. vi. Sed hosti. h̄ p̄cile tenet q̄ sit p̄tuatus si scienter p̄tavit indignū. et tenet Inno. in. c. p̄posuit de fi. p̄s. licet hic loquas alternative. dicit etiā q̄ parvum esset laicus ppter ignorantia Jo. an. p̄cudit q̄ si laicus scienter p̄tavit indignū et persistit i. illa p̄t. i. one p̄ q̄tnor menses sibi p̄fixos ad p̄tandum extinc poterit ep̄scopus. p̄uidere de alio q̄ parva sunt nullū p̄tare vel minus idoneū ut in. c. i. j. de trans. pla. et i. c. tue. de cle. non refi. vñ sicut ep̄s potest p̄uidere clauso quadrimestri et nemine p̄tato ut in. d. c. vñico. de iure patro. li. vi. ita si fuit p̄tatus indignus. sed si tempus p̄fixum patrono non ē lapsus poterit p̄tatio lectoris aliū p̄tare si p̄tus p̄taverit indignum. nam si si citum est patrono seculari variare q̄n p̄tavit idoneū fortius debet esse licitum si p̄tavit indignum. nam i. ra admittunt facilis variationem contra acutum nullū ut in. c. nō. de cle. Sed si patronus ecclasticus ignoranter p̄tavit indignum nō potest variare t̄c. ad cassatō n. c. n. et post cassationem habet tempus integrus ad presentandum ar. in. c. si electio. d. electi. li. v. et ad q̄. si quis oratori domum. Respondet Jo. an. q̄ non probat q̄ ep̄scopus possit alium instituere praesento indigno quia solus dicit q̄ presentato indigno debet ep̄scopus procurare ut instituatur idoneus quod potest intelligi solicitando. l. s. patronum. cum hac op̄i. Jo. an. transit hic do. an. Et tu vide S. t. p̄silio. c. xij. p̄p̄fusum. ubi videtur tenere op̄i. illius glo. nihil tamen boni adducit. Et do. de rota decisi. ccv. apte tenet contrarium q̄ patronus sit p̄tuatus per. d. q̄ si q̄ ora tori domū. Jo. de lig. idem hic adducit. nō si eligētes vel habētes collatōcm de iure cōi p̄tavint ipso facto

## De officiis iudiciorum

digendo vel instituendo indignam ut in c. cam in cuius de elect. fortius idem dicendum in patronis qui habent presentationem ex sola gratia. Ad idem optime facit tex. in an. de eccl. titu. in. s. si quis edificationem vbi dicitur si patronus pfect hospitali rectores indigni episcopi illo remoto dicitur ponere idoneum et hanc op. puto et ristimatis. Et do. car. sequitur op. glor. Et ad. s. si quod oportet domum. Dic quod missio Jo. an. non est bona quod tex. ibi dicit. quoscumque putauerit et c. et sic episcopi huius ponere idoneum pfectato indigno per patronum. Et ad istum tex. dic quod non loquitur quoniam scienter fuit presentatione indignus. hanc op. videtur sentire Bar. in. l. cu. qd. ff. de. l. iij. et ibi bo. tex. iuncta gl. vbi pbat quod si quis habet electorem ex dei spolitione testoris si eligit indignum pueratur ipso facto pfectare eligendi quod nota. Adducit aliam bonam rationem vbi cum aliqui ex privilegio seu gratia ppetit prius elegendi vel postulandi si scienter eligit vel postulat indignum ipso facto perdit pfectum sibi tributum quod dicitur abutitur pprivilegio tex. est nota. in. c. gratum. d. postu. prela. fact. c. pprivilegium. xi. q. iij. Sed patronus huius potestate elegendi seu pfectandi de gratia. ut in. c. l. de iure patroni pfectando ergo scienter indignum abutitur gratia. et sic debet esse pueratus. p illa vice et hec notabis. Et quod dixi quod potestas denovilitur ad episcopum. intellige si episcopus habet potestatem instituendi sed si potestas instituendi pertinet ad alium puerum abbatem vel capitulum tunc ius patroni devoluitur ad babentem institutionem et sic habebit liberam collationem. hoc voluit glo. singu. quam semper te nebis menti in cle. ynaica. de supp. neg. prela. et sic nota quod illud ius patroni denovilitur ad eum qui huius ipsam institutionem licet de iure spali. In glo. penit. nota primo ex ista glo. intellectum ad. c. qm. t. c. cum ppter de iure patroni. in quibus dicitur quod si questione super iure patronatus non decidatur. et tempus pfectum patronis ad presentandum quod episcopus debet ibi ponere rectorem salvo iure vincentis. Illa iura procedunt quando questione est inter ipsos patronos de iure patronatus ita quod non appareat quod eorum sit patronus. nam ppter contentione non dimittit ecclesiam vacare. Si autem est questione inter patronum et episcopum super iure patronatus non habent locum illa iura. nam si dicemus contrarium episcopus sepe fingere casum et negaret patronum esse patronum solum ut lapsu tempore pfectio ad presentandum ipse puidetur. Idem est quando est contentio super presentatione iam facta nam tunc nisi prius decidatur illa questione debet episcopus puidere de rectore. Inde non habent locum tunc illa iura licet illa non decidatur. et quatuor menses vel sex. nam cum ex presentatione acquiratur ius pfectato ut notatus fuit in. c. dilectus. s. ii. p. non debet preiudicare presentatio si questione non decidatur. et tempus pfectum ad pfectandum alias de facili posset supplantare patronum. nam eis non tenetur

pfectare in fine termini et episcopus habet examinare personas et facere edictum iuxta formam in. c. fi. de elec. non possunt de faciliter ista questione expediri. et illud tempus et hoc idem volunt coiter doct. hic. Secundo nota ex glo. quod ad illius spectat custodia ecclesie vacantis qui habent ius instituendi seu conferendi licet sit non episcopus. quod dicit Jo. an. bene notandum et nescio alibi istam glo. potius enim probatur ratione quod iure. nam si habet iste ius puidendi ecclesie de rectore videtur quod debeat habere curam regum ipsius ecclesie donec prouideatur de rectore. probatur gl. allego bo. tex. in. c. fi. i. eo. l. vi. Et facit quod non. gl. in. d. de. i. de supp. neg. prela. quod intellige nisi patronus sit persona ecclesiastica quod tunc ipse non habens ius instituendi habebit custodiad ut probatur hic a contrario litera et puto quod is qui habet custodiad de iure potest ibi ponere iconem ar. in regula qui per alium facit de re. iuris. l. vi. Ultimum quero nunquid. et tempus pfectum patrono ad pfectandum possit episcopus ibi ponere iconem. quando custodia ecclesie ad eum spectat hosti. quod sic unde puto quod cum superior percepit quod ecclesie proximo non est puidendum quod semper poterit ibi ponere iconem ne bona ecclesie dilapidetur. Et aduerte nam istum iconem puto institutum posse non solum quando est contentio inter patronum et episcopum sed etiam nulla questione vigente reputata si patronus dicit ego nolo nunc pfectare quia non habeo personam idoneam per manus volo differre per tempus mibi definitum a lege nam tunc satis est puidere super hoc de icono. et hoc probatur per tex. ibi vel alia de causa tecum. Idem dico si beneficium non est iure patronatus habens collationem vult differre cum habeat sex menses ad conferendum. ut in. c. q. de concess. p. b. Nam ne ecclesia stet tanto tempore sine gubernatione poterit iste ibi ponere iconem et hoc probatur habito respectu ad mentem iure non enim intelligit magis puidendum ecclesie patronate quod libere est de patronata sit mentio quod sepe differt pfectio ppter presentationem patronorum. Abb.

**X**pte a populo suppeditat vera causa quod fuerat excusat dicitur illud remittere ad papam. Si vero sibi non pstat est tamquam sibi virginis suspicio contra eum debet cogere eum se purgare. Lysis divisio. secunda ibi taliter Rudemus. in qua distinguuntur et secundum membra ibi si vero. Nota primo ar. ex tex. quod absolutione facta ex falsa causa non tenet oportet ergo ut absolutione teneat quod expressa sit vera causa excusationis. Idem videtur dicendum in absolutione a quolibet peccato quod nisi peccator expresserit delictum cum suis qualitatibus quod habeant gravare delictum non psequitur veram absolutionem. facit quod le. et nota. de penit. d. v. c. i. in prius. Non scio quod episcopus potest compellere sibi suspectum de certo delicto ad se purgandum quod an sit vero indistincte

dicam cum glo. si. Nota tertio modum procedendi  
per eos qd dicunt se obtinuisse dispensationem sup irre  
gularitate vel alia inhabilitate et dubitatur an expresse  
runt in impetracione veram cam. Oppo. contra tex.  
nam ex quo isti expisserant aliam cam non erat dubitis  
dum de nullitate absolutionis. ar. opti. in. c. cu pro ca  
de sen. excō. Seco. dicit doct. qd in literis absolutionis  
no erat expressa aliqua causa sed nunc presumebas qd alia  
causam expresserint. et hec presumptio oriebatur qd p  
nefando criminis fuerunt excōicati et in litteris dicebāt  
simpliciter qd fuerunt absolūti nec mādabas aliquā satis  
factio unde non erat verisimile qd isti expressissent ve  
ram cam. hodie vero ex stilo curie exprimitur ca i lite  
ris absolutionis. Seco o querit quomodo p̄stare po  
tentia qd isti supresserint veram causam i litteris cum no  
exprimitur. Solutio per p̄fessionem istorum. nā forte  
alioz dixerunt vel erant testes p̄ntes quando expresse  
runt falso. Ultimo h̄ queritur quid si isti non po  
terunt se purgare. Dicunt doct. et bene qd habebūtur  
p̄ coniūctio. vt in. c. insinuat. et i. c. d̄ hoc. de simo.  
et c. accedens. de accusa. et qualiter sit p̄stanta purga  
tio dic vt habetur i. c. quotiens h̄ d̄ pur. cano. In  
glo. i. ibi quod non credo verum et hec op̄. glo. cōmū  
niter teneatur. Et nota ex hac glo. qd absolutio no tenet  
non solū cum exprimitur falla causa sed etiam eis no  
expressit omnes causae ppter quas fuit excommunicata  
tus alias absolutio no p̄dest. et hoc potest adduci ad  
qōnem qui exp̄essit sacerdoti unum peccatum et reli  
qua subterit nunquid teneatur illud iterum confitei  
an sufficiat confiteri ea que tacuit. H̄ta glo. potest ad  
ducī p̄ op̄. qd sufficiat tacita exprimere. hoc posse et p̄ce  
dere si p̄ obliuionem omisit alia peccata. sed si seriole  
qd voluit confiteri p̄ partes forte aliud esset dicendū qd  
apparet qd non fuit bene p̄tinus de illo peccato. d̄ hac  
qōne vide glo. de peni. d. i. no t. bi dico. que ponit ca  
sus i quibus tenetur quis itaq; confiteri peccata sua et  
notabis eam. Seco nota ex glo. qd a pluribus ex  
cōicationibus p̄t q̄s liberari vnicā absolucionē dū  
modo absoluens habeat p̄tatem iure p̄prio vel ex cō  
missione alioz. Tercio no ex glo. si. vna dñiam iter  
absolutionem et excōicationem. nam excōicatio lata ex  
falsa ca tenet secus in absolutione. Sed ego no puto  
veram hanc dñiam. nā si excōicitor credebat cam vez  
qd erat falsa erit excōicatio et tunc fuisse excōicatio si  
si sciuisset illā falso p̄to qd ille non erit excōicat. I<sup>z</sup>  
cantū sit obtinere absolucionem. Excōicatio em̄ sumit  
vires ab intentione excōicitoris ad hoc facit qd no. p  
glo. in. c. h. de testi. co. et in. c. p. t. g. de offi. dele. et i. c.  
i. d. iudi. sed vbi excōicitor intendebat oīno excōicare  
tūc excōicatio tenet l<sup>z</sup> sit iniusta et ita loquuntur iura al  
lega. in glo. et idem est l<sup>z</sup> i absolucione qd si absoluēt in  
tendebat oīno absoluere etia si ca expressa oīno esse

falsa vel iniusta tenet absolutio ut i. c. venerabilibus  
i. s. vbi autem de sen. excō. li. vi. vbi tex. nobilis h̄ec  
ob. pdictio. c. qd circa. de quo glo. opernit qd cōter il  
le tex. intelligitur qd dispensatio ibi no tenet ppter et  
p̄ssonem false cant. papa illā toleravit grande et p  
h de si. p̄. c. i. t. h. li. vi. vbi patet qd dispensatio ē mul  
la si fuit obtēta p surreptionem. In glo. s. in s. ad  
uerte qd hoc glo. videlicet destinare tex. nam i lra nulla fit  
mentio de infamia sed solum de suspitione. Itē seque  
retur ex glo. qd ex suspitione urgenti sine infamia no pos  
set indici purgatio cuius contrarium pbatur i. c. inter  
de par. cano. vbi tex. notabilis ponit insipitionem et in  
famiam p causis sufficientibus ad purgationem indi  
cendam. unde Inno. et ihost. dicunt hic qd episcopi  
suspitione sufficit. dixit tamen Inno. quod suspitione  
debet esse v. gen. i. magna. Et pro dicto Inno. opti  
me facit. c. iua. i. de cohæderi. et mali. Jo. ar. p̄cordā  
do dicit qd aut ē suspitione solius ep̄i dādētina et no suf  
ficit ar. vi. q. i. si tñ. t. c. placuit. et nota hoc dictum.  
Aut est episcopi et alioz et probabilis et tunc poterit  
indici purgatio. ad hoc vide bo. tex. cum glo. et qd su  
per ea nota. in. c. omnibus. h. q. iiii. ego hunc articulū  
latins examinaui. in. c. qualiter et quando. d. q. de ac  
cusa. et dic vt ibi. Nicolaus abbas.

Propter periculū

**Ignificauit.** anime supplet ordinarius desidiam vel maliciā delegati. si da  
rios summa sic. Si ex desidia vel maliciā delegati pa  
pe qd p̄suerat i peccato ordinari loci p̄t suppiere no  
obstante qd ca fuerit delegato p̄missa et ē casus notabi  
lis et singularis. Communis dñs. s. ibi cum itaq;

h̄o qd stantes in peccato incestus etiā sub colore  
matrimonij possunt et debet excōicari per episcopum  
loci. intellige si moniti nolunt a peccato desistere quia  
excommunicatio non est ferenda immediate ppter deli  
ctum sed ppter contumaciam surgentem ex delicto ut  
in. c. sacro. d̄ sen. excō. nota glo. xi. q. iiii. Episcopi. bo  
die vero contrahentes scienter i gradu prohibito sunt  
ipso facto excommunicati vt in cle. vnicā. de p̄san. et affi.

Secundo nota casum singularem i quo ordinari  
supplet negligientia seu maliciam delegati pape et im  
pedit se de causa alteri cōmissa per papam. s. quando  
ex negligentia seu maliciā delegati nutritur peccatum  
vñ l<sup>z</sup> iste tex. loquatur cum aliqui remanent i peccato  
incestus. idem tamen est sūm doc. in quolibet alio pe  
ccato narratur em̄ h factum vñ ratio vera decidēt fuit  
ne partes remanerent i peccato et ideo vbiāq; subest  
talio causa semper ordinariis potest insurgere et occi  
rere ut peccatum eviteretur. Et ex hac rōne dico qd etia  
si ep̄s nonq; prius excōicasset et nec aliter contra p̄ea  
processisset sed es a primordio fuit p̄missa delegato si  
delegatus est negligens i pcedendo et partes intam

## De offi. iudi. ordi.

remanet i peccato poterit et debet ordinari. procedere contra partes saltem excōcando nisi procedant in causa coram delegato. Ecce autem est ubi non imminaret p.c catum utputa qz causa esset pecuniaria. nam tunc delegato pape negligente ordinari? se non intromittit sed re curriendi est ad ipsum papam sed et hosti. et bene. nam exqz causa fuit cōmissa delegato exemplia emanibz ordinari. vii non potest ordinari? le intromittere ut in. c. studiū de offi. lega. na rōne peccati ponit h̄ casus spālis. Secus ergo ubi non imminet peccatum. ar. hic per locam a speciali. et hec nota. Sed qz si papa absolvit expressa falsa causa. Dic qz absolutio teneret et ea non obstat posset ordinarius procedere ptra partez ar. s. c. pp. Et dubium est qd si papa de omnibus certificatas absoluit et mandat ordinario ut deinceps illos non molester nungd tegetur ordinarius in h̄ obediēre pape. So. dicit hosti. multum notāter qz aut ē causas in quo papa potest dispensare et tenetur illi obediēre. aut non potest dispensare et non debet obediēre qz potest tenetur obediēre deo qz pape. xi. q. iiij. qui resistit. et c. dñs. et c. iulianus. Et nota singulariter hoc dictum qz ex mandato pape non tenetur ordinarius aliquos admittere i peccato mortali. et idem sentit Jo. an. in. c. si qn. de rescr. cum papa mādat puidet notorile indigno de aliquo bñficio et est tanta indignitas qz sine peccato pareri non potest. idem sensit Znn. in. c. inquisitiōni. de sen. excō. ubi notāter dixit qz pape parendum non est ubi ex suo mandato psumitur malum futurz v̄l aliquid scandalum. pbatur hoc rōne. Abandādo id qd i se est peccatum i quo dispensare non potest excedit fines sue potestatis quia papa non recipit potestatem peccandi. xl. di. c. i. et ideo sibi impune non paretur cum non sit ibi censendus papa sed pauata persona ar. in. l. si. de iurisd. om. iudi. et in. c. h. de p̄st. li. vi. Et idem dicit in. l. ipsius pape vel cuiuscunqz p̄ncipis. nam si est in iusta et p̄tinet in se peccatum non remissibile per ipsum p̄ncipem talis lex non est a subditis recipienda. iiiij. di. Est autem lex. et in. l. si. L. si contra ius vel rti. pub. et sentit ibi bar. et in. l. oēs p̄pli. ff. de iusti. et iure. In glo. i. p intellectu glo. cpo. sua excōmunicatiōnis nō est serenda ab homine ppter crimen sed ppter contumaciam aut i non parendo. aut i non veniendo ut i. c. sacro. de sen. excō. et est glo. nobilis. xi. q. ii. cpi. Et isti fuerūt excōcati p hac nefaria et incestuosa cōiunctione qz male. So. glo. i. vt arbitror meta contrarij solvendo ponit duos alias intellectus. Id r̄imus qz sententia diuinit̄ p̄ns fuit lata contra istos et quia illi parere noluerūt fuerūt excōcati. Tercius intellectus colligit ex glo. sequentibus de quibus ista glo. facit mentōes qz ante sententiam diffinitivam isti fuerunt excōcati qd declarat scdm intellectum quem ponit h̄ Znn. videlicet qz index ex officio. procedens p notorio p̄tibem iostos

nolentes ab iniūcēm recedere excōicanit et sic isti excōmunicati impetraverūt l̄ras a papa in quibus dicebāt qz isti asserebant se in iuste excōcatos et mādabāt excōmunicati ut istos absoluere si ita esset alioquin mādabāt delegati ut h̄ excōrenfim tenore. c. ab excōcato. de r̄sp. Alij aliter intelligūt. s. p̄clude ut placet h̄ hosti. et Jo. an. quod etiā approbo qz non est vis qualiter cuncti fuerūt pcessum etiam si ad petitionem accusatoris. i. Znn. i. hoc aliter intellexerit nam semper ordinarius potest supplerē desidiam et malitiam delegati ferendo s̄niām ptra p̄seuerantes in criminē ut. s. latuus declarauit. In glo. i. ibi i bonore constituti puta qz sunt milites vel doctores ad quos debet mitti ut uident. ut in. l. ad egregias personas. ff. de iureiurā. Dicit tñ hic h̄ oss. nō. dictū qz ad has personas egregias de gratia sola et non ex necessitate mittitur quia d̄ iure possent compelli venire ad iudicem. l. i. q. si p̄les. ff. quis or. in bono pos. ser. Et hoc nota pro intellectu ilius. l. ad egregias. ut intelligatur de honestate nō d̄ necessitate. In glo. si. ibi incepērunt habere delegati pondera glo. aperte enim sentit gl. qz delegatus nō perdit iurisdictionem licet sit negligens vel dolosus i. pcedendo etiam si ex culpa sua foucatur peccatum ut h̄ ordinarius ergo i casu huīo. et reassumit iurisdictionem non ut diffiniat totam causam sed ut coniunctat partes non prosequentes causaz et remanentes i peccato h̄ hosti. intellexit qz delegatus hoc casu perdit iurisdictionem et ordinarius reassumit causam. sed p̄misit iudicētūtū magis placet Znn. et Jo. an. et cōiter doct. et videtur profecto magis literē consonus intelligendo p̄serūt qz h̄ fuerit appellatū. non enim debet iudex a quo reassumere iurisdictionem nisi sint lapsa fatalia appellatiōnis ut i. c. personas. et. c. cā sit. de app. Et nota ex si. glo. et ex tex. casum i in quo admittitur excōmunicatus ad litigium d̄ iniusta excōcatione absqz eo qz absoluat i p̄ncipio cause qn. s. p̄ns fuit absolutus et postea negligens i. pcedēdo et ita loquitur iste tex. alias autē debet in principio absolui nec al. d̄ audiri ut in. c. per tuas. de sen. excō. et in. c. cum contingat. H̄i. abbas.

**VANTO** tiam abbatis nō renocatis monachum vagabundum. Lōis. divisio scđa ibi mandamus. Nō p̄mo qz regulares nō debet discurrere per curias p̄ncipum et hodie accedentes ad curiam p̄ncipis sine licentia superioris sunt excōmunicati. de quo dic ut habetur in cle. ne in agro. s. quia vero de sta. regu. Dicit tamen hosti. qz per hoc non tollitur qz in religiosus d̄ licentia abbatis possit deputari obsequio aliquis p̄ncipis vel cpi. licet d̄ facilis propter pericula que inde sequi possunt abbas consenire nō debet et hoc tenent doct. in. c. ex rescripto. j. d̄ iureiurā. Pro hoc adduco bonum tex. q. q. viij. cum pastoris

vbi dicit qd religiosi possunt esse cubiculari episcopi  
imo epis ibi inducit ut potius religiosos qd alios ha-  
beant. facit qd nō. *Jnn. in. c. cum. i. t. 2. de re iudi.* vbi  
tenet qd pro amico monasterij p abbas concedere ut  
monachus sit illius procurator. *H*oc scđ qd pecunia  
p̄gregata ex prioratibus seu alijs domibus religiosis  
nō cedit ipis prioribus seu plati. Et debet prius i vili-  
tate monasterij. et idem dic vñcungz religiosus pecu-  
niā q̄siuerit sine ex successione cognatorum sine aliorū.  
vt. l. deo nobis. *L. de epis. t. de. t. xvij. q. i. c. viii. co.* si  
ue ex contractu. nam scias qd licet simplex monachus  
non possit contrabere ad vilitatem suam tñ ad vilita-  
tem ecclesie seu monasterij tenet p̄tract. vnde notat̄  
dixit *Jnn. in. c. cum olim. cl. ij. de p̄u. qd sine mona-  
chus stipulat̄ sibi sine monasterio sine imperio aliter sem-  
per acquirit monasterio. ad instar serui. ad h. ff. de stip-  
ulatio. l. si cōs seruo. et ibi per bar. et collige ibi ex no-  
tatis p̄ bar. in. d. c. cum olim. p̄ *Jnn.* qd in acquiren-  
do monasterio monachus equipatur seruo ita qd in-  
raloquentia d̄ acquisitione seruo possunt trahi ad ac-  
quisitionem religiosorum. et notabis ex p̄dictis qd reli-  
giosus p̄ stipulari monasterio sue sine aliquo manda-  
to. Dicit tñ b̄ *Jnn.* qd ex delicto monachi nō obligat̄  
monasterium. Itē nō ibi si plati eoz t̄. qd ordinarius  
loci non corrigit p̄mo loco religiosos Et debet monere  
platos eoz vt corrignant qd si neglexerint p̄ ipse supple-  
re et hoc nōbile colligitur exponendo verbum p̄dati  
i. abbates seu priores. Sed si capit p̄ epis tunc no-  
tabile nō colligeret Et dicent qd archicp̄ nō exercet  
iurisdictionem in religiosos subiectos epis nisi prius  
epos moneat ut ipse corrigat Et prius intellectus cō-  
muniter tenetur. Sed hic queritur. duo religiosi ha-  
bebāt singulos prioratus quos p̄mutauerūt ad initia  
de licentia abbatis. et alter assumptus omnes soluēti de  
bita priorie prioratus et sic habebat soluēti ex redi-  
tibus secundi prioratus nunquid iste incidit in aliquā  
penam. Quidaz dicunt qd sic. l. in penam. c. ij. d̄ solu-  
q. p̄ alienis debitis obligat ecclesiam suam *Io. an.*  
et h. hosti. tenent oppositū. Nam pecunia hic cōgregata  
ex prioratibus p̄ueritur in vilitatibus monasterij ex  
plensi abbatis. ergo eodem modo pecunia pri-  
oratus potest depurari in vilitatem alterius de licen-  
tia abbatis. et cum hoc transcut̄ cōter doct. hic. Et hoc  
dictum tenerem vbi isti prioratus essent de mensa ab-  
batis vel bona monasterij et prioratum non essent dñi-  
sa sed cōmunitia. Si autem quilibet locus recognoscit  
sua bona licet prioratus subiectantur abbacie non ta-  
men puto qd pecunia prius loci debeat p̄ueri i vilita-  
tem alterius etiam d̄ licentia abbatis quinimo priorati-  
bus vacatis nibil d̄ abbao capere ex illoꝝ redditibꝝ  
bas hec p̄banſ in. c. p̄nti. j. eo. li. vi. et in cle. vñca. in  
pmo t. ij. responso. d̄ supp. neg. preal. facit. c. ad aucto-*

j. de excels. p̄la. et qd notat̄ doct. in. c. fi. de rcll. domi.  
Et ad istum tex. p̄t dici qd non facit p̄ op̄i. doct. na. 3 d̄  
at qd debet p̄ueri pecunia ad vilitatem domus. p̄t  
en intelligi. illius ex cuius redditibꝝ pecunia fuit con-  
gregata vel qn̄ ille obediens seu prior. at̄ erat d̄ mensa  
abbatis. *Jn glo. in xbo* b̄ p̄t. nota bene ista glo.  
qd quodidie allegat̄ cū querit de p̄late abbatis i mona-  
chos. H̄oꝝ. fuit in opinione qd h̄ agit in figura iudicij  
eps cognoscet. sec̄ h̄ agit correctionaliter i in regiaꝝ  
caustrialem h̄ac op̄i. lenitus glo. in. c. i. xviij. q. ii. 15 du-  
bitanter i. c. de p̄ona. pi. q. i. Ellia op̄i. q̄sas lequit b̄  
glo. Et indistincte p̄mo p̄ira monachos debet adūi  
abbas licet agatur i figura iudicij. et h̄ac op̄i. tenebunt  
*Lau. Clu. J. P. B. S. J.* refert hic quodā dicere  
qd aut abbas recepit b̄ndictionem et tūc coetio p̄mo lo-  
co spectat ad ipm qd ante benedictionem non b̄ plen-  
itudinem officij neq; potest monachos benedicere seu  
baculum pastoralē portare. ad hoc qd legitur t nō.  
in. c. cum p̄tingat. d̄ et eta. et qualis. et in. c. i. d̄ supp. neg.  
prela. et. lxx. di. in. c. i. et sic ante benedictionem debet  
adiri episcopus. hanc op̄i. reproba h̄ic hosti. p. cr̄as  
missam. d̄ elect. vbi patet qd eps ante p̄secrationem ex  
quo recepit p̄fimationem consequitur ea que sunt in  
r̄isdictionis licet non ea que sunt ordinis. ergo idem di-  
cendum in abbate p̄fumato nōdum benedicto. p̄ hoc  
facit qd magis operatur consecratio in ep̄o. Et benedictio  
i abbate. et nō. glo. i cle. ij. de fla. regu. H̄inc est qd ele-  
ctus nō potest appellari eps ante p̄secrationem ut in. c.  
nisi. de vñ pal. nota gl. i cle. ij. de cele. mis. Et abbas  
appellatur ante b̄ndictionem. ut nota. hosti. in. c. inter  
de re iudi. et p̄ hoc videtur tex. in. d. c. i. de supp. neg.  
prela. hanc op̄i. s. qd ante benedictionem exercet iuridi-  
ctionalia tenuit *Jnn.* et *Jo. an.* post cū in. c. venerabi-  
lem. de elect. Alius op̄i. qd i lemb̄ coetio monachū p̄i-  
mo spectat ad abbatem *Jn* graibꝝ vero ad ep̄o.  
*Jnn.* vero. b̄ t̄ qd aut monachū accusat criminaliter et  
d̄ instituti accusatio corā ep̄o qd inferiores non cogno-  
scunt d̄ causā criminalibꝝ ut nō. i. c. transmisſ. de elect.  
et. xvi. q. ij. c. vñs. et sic p̄t intelligi. c. monasteria. xviij  
q. ij. vbi d̄ qd monasteria sunt sub correctō ep̄o. sed si  
agitur ad correctō em fī regulā abbas p̄fertur ep̄o et  
in illis tenet magis obedire abbati qd ep̄o ut etiā nō.  
glo. xi. q. iii. q. resistit. et. xxvij. q. v. noluit. vñ p̄t ab-  
bas monachū corrigerē punire et d̄ monasterio expel-  
lere fī regularia instituta qd ex quo papa approbat  
regulā voluit ut debet obsermare ea qd i ea p̄tinens et i  
ea datur potestis abbatī puniēti et expelliendi mona-  
chum. *S*opus ē *Jn* cūlibꝝ vero dicit *Jnn.* qd in mo-  
nacho. p̄p̄n monasterij. n̄ p̄t cadere questio quia mo-  
nachus nō p̄t alicui obligari criminaliter. Et p̄sposito qd  
sisi studio vel alibi d̄ licetia abbatis et ibi p̄trabit dubi-  
tatur corā quo sit p̄ueniens. Dicit *Jnn.* qd si est ibi

## De officiis iudiciorum.

sine licentia abbatis imputet sibi qui secum contraxit. Et dictum intelligere quod vellet cum conuenire in detrimento monasterij sed si habet rem secum contrahentem vel esse etius est dicitur ex tractu credo quod posset ibi pueniri coram ordinario loci si multum distat a monasterio unde dixit Archi. in. d. c. cuiz pastoris. quod tunc quod sine licentia appellatur alteri nundere. ut ipse agere non potest quod dictum interligo modo predicto et facit. xvi. q. i. qdam. sed si est cum licentia abbatis potest contrahendo mutuum obligare monasterium tunc tamquam iuxta necessitatem ar. in. l. ad rem mobilem. et in. l. ad legatum. ff. de pecunia. et. c. pter. s. de off. et. c. q. ex quo abbas dedit sibi licentiam eundi ad studium videtur sibi omnia processisse sine dubio in studio esse non potest mode. facit. c. q. qbusdam. de fideibus. et non hoc dicunt. Idem tunc Archi. in. d. c. cum pastoris et Jo. an. in. c. q. ne cle. vel mo. li. vi. Tunc tunc quod tunc sit in studio cum licentia abbatis non tunc potest fideiubere. pro scholeari vel alio quemadmodum nec seruus fideiubere potest extra casum peculij. ut in. l. seruus. ff. de fideibus. nec potest liberos nec alia bona obligare extra casum sue necessitatis. sicut nec filius. a. vel seruus. tunc habeat administracionem peculij. l. i. q. i. ff. q. res pig. pos. qd nota. et fides tenet Archi. in. d. c. cuiz pastoris. et non. in. d. c. q. i. Hoc autem casu quo licite tractat dubitatur apud quem debet pueniri dicitur Inno. quod cum abbas seu monasterium obligetur non potest abbas esse index quia esset index in facto. propterea si pueniretur ipse abbas coram ordinario vel secundum hostem. pueniretur ipse monachus coram ordinario loci ex quo est absens et hoc mihi satis placet sentimus in filios fam. ex parte in studio ut possit agere et pueniri in loco studij. ut in. l. si longius. ff. de iudicij. et sentit archi. in. d. c. cuiz pastoris. Et si causa non pertinet ad monasterium puta quia esse monachus vel clericus alterius monasterij vel ecclesie subiectus abbatis dicitur Inno. quod potest conueniri coram abbate cum habeat iurisdictionem potest etiam conueniri in coram episcopo nec poterit dicere volo plus conueniri coram abba quam episcopus percurrit in iurisdictione ex quo non agit ad correctorem et idem dicit in alijs platis inferioribus habebit iurisdictionem respectu subditorum suorum. Pro hac opere facit. l. fi. L. de iuris. om. iudic. vult ergo in summa. Inno. ex oibus predictis quod si agit contra monachum ad correctorem non regulare. primo loco correctio spectat ad abbatem. sed si accusat monachum criminaliter dicitur accusari coram episcopo. Si vero causa est pecuniaria vel alias civilis spectat principaliter ad monasterium non cognoscit abbas. sed si spectat ad aliud monasterium subiectum abbati tunc ut ergo est inde abbas. s. et episcopus et datur optio actoris coram quo istorum velit monachum conuenire. ego vero in aliquibus limitauit et discrepauit ab opere. Inno. et idem Jo. de lig. unde vide quod pax in. c. cum ab eccliarum. s. e. cu suis remiss

sionibus. Contra te ipsum oppono videtur enim quod archiepiscopus non possit se impedire de religiosis qui sunt in dioecesi sui suffragani nec de clericis lectoribus. ut in. c. pastoralis. q. eo. Ego. dic quod iste te ipsum potest in hoc intellectu dupliciter. Primo quod isti religiosi erant in dioecesi archiepiscopi et tunc cessat contrarium quia archiepiscopus est episcopus in sua dioecesi et tunc expone te ipsum. si predicatorum eorum scilicet regulares ut abbates priores et similes. Nam si isti sunt negligentes post monitionem archiepiscopi tamen ordinarius in sua dioecesi succedit in sua iurisdictione. Si vero te ipsum intelligitur de religiosis existentibus in provincia archiepiscopi extra dioecesum proprias et tunc vicinius prelati debet intelligi et exponi pro abbatis et episcopis simul quia si abbas est negligens succedit episcopus non archiepiscopus unde debet archiepiscopus prius monere abbatem et si est negligens debet admonere episcopum loci. et si episcopus est negligens ipse archiepiscopus poterit coercere secundum hostem. et bene nisi crimina essent notoria. Nam in notoriis archiepiscopus iurisdictionem potest exercere in subditos suffraganeorum suorum. ut in. c. romana. q. notoria. de censi. l. vi. Ego tamen in regulis seminariis ut prius fuerit monitus ipsius prelatorum regularibus ut corrigit per istum te ipsum. qui hoc videtur velle aperte. nam hic presupponitur quod isti discutirerant per curias principum quod non poterat esse non notorium. ar. in. c. quarto. s. transla. p. la.

**V. reprimenda:** excusat ab alijs est vitandus et archiepiscopus per querelas aditus non absolvit nisi primo remittat. Et duo facit. primo premittit generale exordium ex quo postea inferatur spale mandatum ibi ideoque. Nota primo quod pro positionem pene quis compromittitur a malitia sua. pena ergo indirecte dirigit hominem ad virtutem et vide te ipsum. xxiiij. q. vi. q. ex his. nam timore pene quis delistit a malo et assumit postmodum bonum in consuetudine et humani moris est plueta diligere. Secundo quod excusat in una dioecesi est excusat in qualibet parte orbis. Excommunicatio enim afficit personam et eam sequitur quocumque se vertit sicut lepra leprosum. s. q. i. cito turpe. et. iiiij. q. v. quisquis. et in. c. i. s. tenu. et pa. et idem est in omni sententia corporis afflictiva seu corporis parificativa. ad hoc quod nota. Inno. in. c. causam. qui si. sint le. Tercio nota quod archiepiscopus non debet indistincte absoluere subditum excommunicatum a suffraganeo suo. debet enim archiepiscopus primo cum remittere absoluendum ad excusatorem suum ut hic nisi periculum esset in mora vel excusatores esset evidenter iniuste vel nulla ut in. c. sollicitudinem in se. q. de appella. In hoc tamen instat hostem. hic est dicitur Jo. an. materiam istius remissionis se credere hodie expeditam. p. c. venerabilibus. de sen. excuso. l. vi. Ego

bunc articulatum exām plene in. c. ab excōicato. dñe  
scip. et dic ut iei. Item nō q̄ excōicatus abdoluitur  
pralita p̄us inratoris cautione et sic vid̄ q̄ nō tenetur  
p̄stat fideiassores. qđ dicit. Am. vñmodo talis  
sit ploma q̄ de ipsius inramēto sit p̄fidendum alias dñs  
exigū idonea cautio. ar. in. c. literas. de p̄sump. qđ ver-  
bum nō. s̄ limita p̄mum dictum ut tex. put habes bo-  
nam glo. i. c. quā frōte. de appd. et ibi tetiḡ p̄ iei. et  
doct. in. c. ex p̄te. d. i. de v. lsg. Item nō q̄ index p̄t  
nāpē cauōez ad vtilitātē p̄nas. et sic bñ facit iste tex. q̄  
index p̄tē fūpalati. p̄ primato de quo vide qđ dixi  
post Znn. in. c. dndum. de puer. p̄ing. Ultimo nō  
q̄ si absolutoria nō vult satifacere fm q̄ inravit i ablo-  
lutione nō reincident ipso facto in excōicationem sed de-  
bet de nouo excōicari. fallit in casib⁹ qui habent in. c.  
eos qui. de sen. ex. li. vi. In glo. q̄. nō gl. et piores  
alias penas ponit hosti. in sum. d. penis. s̄. quot sunt  
species. et vide aliquid p̄ Znn. in. c. qualiter et quādo.  
de accu. rbi equipat penas iuris civilis ad penas in-  
nis canonici. In glo. in v. nō suspēdat in s̄. Nota  
plura ex glo. et p̄mo quare excōicatio nō suspendit per  
appellatōem. h̄ enī p̄tingit ex eo q̄ secum trahit execu-  
tionem scđm glo. hoc dictū non ē verum nā s̄nia lata  
in cā furti trahit secum executionē q̄ incontinenti infi-  
mat condemnatum. l. nō p̄t. ff. de bis qui nō. infra. et  
tū p̄ appellatōez suspendit effectus s̄nia vt. l. furti. ff. c.  
Item omnis sententia absolutoria trahit secum execu-  
tionem et tū suspendit per appellatōem. nam appella-  
tio facit vt non videatur p̄nunciatum adeo q̄ leges of-  
funt q̄ per appellatōem extinguitur sententia. l. i. in  
s̄. ff. ad turpil. et. l. q̄. ff. de peni. Sed canones cōter-  
dicunt q̄ suspendit. vt in. c. venientes. de legēm. et  
in. c. pastoralis. in. q̄. preterea. et in. c. s̄. de offi. de e.  
Ideo de hac materia dic ut plen⁹ dixi post gl. et doc.  
in. c. pastoralis. de appd. Cōdo nota ex glo. q̄ sen-  
tentia excommunicationis non transit in rem indi. q̄ ad  
effectum irtractabilem potest retractari etiā p̄ mille  
annos et idem est in qualibet sententiā cōscōre. vt in su-  
spētione et interdictio. pro hoc. c. s̄. de peni. quinimo si  
excōicat⁹ ex diuturno tempore efficeretur deterior te-  
beret index ex officio illam sententiam relaxare vt nō.  
Job. an. post beatum Tho. in. c. i. de senten. ex. li. vi.  
dixi in. c. ab excōicato. de restrip. et ratio est q̄ iste sen-  
tencie cōscōre diriguntur in aiām ppter peccatum et se-  
pationem. a gratia dei s̄ nō potest quis in iustis separari  
perpetuo a gratia dei q̄ deus nūq̄ claudit gremium  
redenti unde in quacunq̄ hora ingenerit peccator  
et. vt habetur. l. di. ponderet. Ideo eo ipso q̄ peccato  
rem penituit reconciliatur deo. de peni. d. l. dixi ideo  
p̄ p̄m dñs recōciliari p̄ ecclēsiā q̄ nō deb̄ claudere gre-  
mii redenti vt in. c. sup eo. de heret. li. vi. et in epistola  
inter claras. L. d. sum. trini. Sed quo ad alios effec⁹

dic q̄ ista s̄nia transiit in rem indicatē quādmodū et  
sic h̄c. tebat cū appellatōem. s̄. l. dñe alias decēdū  
nō andis excōicatus appellatōem vt voluit singulariter  
ista glo. quā cōter sequitur doct. et cōsiderat menū te-  
nenda. Bladet ergo excōicatus post decēdū nō per  
p̄i appellatōem s̄ p̄ s̄iam q̄rdc. ex quo inferius q̄ s̄. l.  
dñe non potest querulare apud cū indicatē q̄ nō potest  
adiri nisi per appellatōem. et ideo si cōs. tuū inian ad  
p̄titionem alterius subditū non potest excōicatus p̄  
decēdū querulare apud archibcp̄m q̄ archibcp̄co  
p̄us non est index inter subditos s̄pi regalante nō p̄  
appellatōem vt in. c. pastoralis s̄. co. et ip̄c. venerabili  
bus. in p̄. n. de sen. ex. li. vi. Item sequitur q̄ super  
eo sup q̄ fuit excōicatus non audiet post decēdū.  
transit cū quo ad illum effectum in rem indicatē. vñ  
si quis fuit excōicatus p̄ p̄mactia non audiatur post  
decēdū velens se defendere sup p̄mactia sui super  
exp̄lis q̄ defēntur rēne p̄mactie. vid̄ em acqua-  
se s̄nia nō appellatō ad h̄ enī allego singulariter dictū  
Jo. an. in. d. c. venerabilibus. in g. o. querimonia pba  
tur rōne. Nam vt dixi spāle est in excōicatione vt non  
trāseat i rem indicatam q̄ s̄nia natura est irtractabilis  
rōne p̄dicta ergo quo ad alios effectus rbi cessat illa  
ratio sortitur naturas alias s̄niaz. argumentum. l. p̄c  
p̄miss. in s̄. L. de appd. Item etiam sequitur q̄ quē  
admodū i alijs sententijs nō h̄ tercio appellare vt in. c.  
sua. de appd. ita nec i s̄nia excōicationis. et ideo dicēdū  
i alijs sententijs q̄ nō trāsent i rē indicatā. ad hoc glo.  
nota. in. c. frātemitatio. de frigi. in v. formicario. in s̄.  
Quid ergo op̄at appellatio in s̄nia cōtore ex quo non  
suspendit vinculū s̄nia dic q̄ op̄atur effectū de voluntā  
q̄ deuoluit cām ad sup̄iorē ad quē alias cāra sp̄d  
lationē non poterat ire vt. s. dixi et nō glo. sequens.  
Unde scias q̄ duo sunt effectus nobiles et principa-  
les appellatōnis p̄miss in eo q̄ suspendit indicatē et  
extinguit vt. s. dixi. scđs casus in eo q̄ deuoluit cām  
ad sup̄iorē vt in. c. non solū. et in. c. s̄. a iudice de sp̄d.  
li. vi. Dō. an. ponit alios duos' effect⁹ s̄. iudicio n. c.  
p̄pendunt sub p̄dictio. nā terci⁹ est effectus fm q̄ q̄  
suspendit iurisdictōem indicatē a quo. s̄ ille effect⁹ com-  
p̄bendit in scđo q̄ si deuoluit cām ad sup̄iorē ergo  
suspendit iurisdictōem indicatē vt in. c. l. de  
offi. lega. et in. c. pastoralis. in. q̄. preterea. d. offi. de e.  
Quartus effectus scđo cum quia impedit transiit  
in rem indicatam sed iste effectus comprehendit sed  
primo quia si appellatio extinguit vel suspendit indicatē  
ut ergo impedit ne transeat in rem indicatam vt in. c.  
qđ ad p̄syltatōez. pal. duo ergo p̄incipales sunt effect⁹  
appellatōis de q̄bus. s. Unde redēdo ad p̄incipale  
quesitum. dico q̄ appellatio in s̄nia cōscōre nō cōparat  
p̄miss effectum q̄ non suspendit vinculū s̄nia s̄ op̄at  
scđs quia deuoluit cām ad sup̄iorē vt hic. et in. c. p̄c

## De offi. iudi. ordi.

mas. de sen. excō. potest ergo appellatio habere unum effectū sine reliquo t p hoc dixit b. do. an. nōbile dictū si esset vēz q̄ si per statutū tolleres appellatio p̄supposita validitate statutū non valeret hoc statutum i terris recognoscēt⁹ supiorē ut dixi i.c. venientes. de iure iur. et nō bar. in. l. omnes populi. ff. de iusti. t iure. q̄ ap.⁹ appellatio viō remota solū respectu p̄mi effectus t non sc̄i. Sed ego b. dictū nullo modo puto vēz q̄ a quo remouetur genus remouetur t q̄libet cī species vñ si inhibetur alio ne possit donare. oīs species donatio nis est interdicta ut in. l. filiū. ff. de dona. remota ergo appellatione p̄ statutū intelligitor remotus oīs esse tros appellatōis. hoc etiā p̄bo p̄ dictū. §. p̄terea. vbi patet q̄ remota appellatione p̄ rescriptum non potest appellari ad effectum devolnēti causam ad supiores nisi supior ex certa scientia recipiat appellatōem ut ibi et i.c. pastoralis. de appel. nec ob. tex. nr. q̄ non ē sim pliciter ab excōicatione remota appellatio b. enī nul libi cauetur imo p̄trarium habet in. d. c. p̄ mas. Et so lum disponitur ut vinculum non suspendatur p̄ appellationem t sic solum tollit in. vñ effectum appellationis vnde p̄ sequens vīō p̄mittere alios effectus ut in. c. nōne. de p̄sump. et. xxv. d. q̄lio. Sed dubiū esset qd si statutum diceret q̄ sūia p̄tatis nō suspendat per appellatōem nūq̄ poterit appellari quo ad effectū devolnēti. et vīō p̄mo q̄ sic. ar. hic contrarīm concludit Do. an. hic i alio articulo quia cum sententia regalariter non retractatur nisi appellatōis via dicēdo q̄ non possit suspendi p̄ appellationem vīō iterdixit se retractatōem q̄ potest sequi ex appellatōne. sed si sententia censure aliad ē q̄ natura sui est retractabilis. et aduerte quia i hoc videtur do. anto. sibi contrari⁹. nam in precedenti casu vbi erat minus dubium tenuit q̄ potest appellari quo ad sc̄dm effectum et in isto articulo tenet contrarium. Et ego tenerem in isto articulo op̄ositum q̄ ut dixi remouendo vñ effectum appellatiōis videtur p̄mittere alios potuit enim statutū disporere ut non suspendatur p̄ appellatōinem que frustatorie q̄nq̄ sit ad impedidā executionē sūie cui fraudi obniatur p̄ tale statutū s̄ appellari poterit quo ad b. ut supior cognoscat an iuste vel iniuste fuit excōicatus ar. hic. et cum simius i odiosis dī fieri strictissima interpretatio. l. iij. §. hec aut̄ verba. ff. de neg. gest. t in. c. i nostra. de iure iur. t in. c. statutū. de elect. Ultimo notabis ex glo. t ex predictis q̄ a sententīs que non transeunt in rem iudicatam debet nihilominus appellari. I. t. dies alias non andlet q̄s p̄ viam appellatiōnis. sed p̄ viam querelle ut. s. dixi de excōicatione que singulariter nota. In glo. in verbo p̄questus. in fi. ibi. c. cordi. adde li. vi. Et videtur glo. cōcludere q̄ hodie itinēti arreptio non habeat vim appellatiōis s̄ tu dic melius ut nō. in. c. dilecti. de appel. t ibi dixi.

In glo. si. nota p̄mo ex principiō referendo glo. ad tex. q̄ pro sūia etiā excōicationis non p̄sumitur rōne pcessus. In alīs sententīs a sūia excōicationis qd te uendū. dicendum ē ut plene nota. in. c. q̄m p̄tra falsaz de p̄ba. t p̄ Inno. in. c. cum in iure. d. offi. dele. sed in sūia excōicationis est dubium nunquid p̄sumatur p̄o iustitia et teneret hic do. an. in dupli loco q̄ p̄sumitur p̄ ista sententia ex quo non suspenditur vinculum p̄ appellatōem t dicit p̄ b. limitandū qd nō. Inno. in. d. c. cum in iure vbi dicit q̄ p̄ sententia p̄sumitur postq̄ transit in rem iudicatam sed ante nō. Nam ut vides excōicatio n̄ transit in rem iudicatā t tamen p̄ ea p̄sumitur. sed aduerte quia do. an. non fuit recordatus d̄ nōbili dicto Inno. in. c. bone. cl. i. de elec. vbi dicit q̄ quādmodum. p̄ alīs sententīs non p̄sumitur si fuit appellatum ita nec p̄ sententia excōicationis s̄ on⁹. p̄ bandi excōicationem fuisse iusta incubit aduersario. Ecce si non fuit appellatum. et ad hoc allegat istum tex. et hoc dictū Inno. sequitur idem Do. an. in. d. c. q̄m p̄tra. quinimo plus credo q̄ circa appellatōem si excōicatio p̄queritur. I. decēdiū de iniusta excōicatiōne non p̄sumitur p̄ iustitia nisi p̄betur quia ex quo impugnat sūiaz. I. decēdiū non vīō acquiesce sententia t sic debet excōicatoz eam p̄bare iusta. Ad hoc facit. c. i. de re iudi. li. vi. et ratio. c. quod ad cōsultatiō nem palle. t quod nota. Inno. i. c. solicitudinē. d. appel. Et nūqd post decēdiū p̄sumat q̄ index citauerit seu monuerit excōicatu. ista glo. facit q̄ nō. Et videtur tex. nōbile in. c. sacro. de sen. excō. in p̄n. vbi. p̄bas excōicatorem debere. p̄bare q̄ monuerit. Et idem sensit Fre. p̄ilio. dī. vbi. necāter dicit q̄ si p̄tra p̄mum t secūdū decretum opponit q̄ non p̄cessit citatio dī aduersarius b. p̄bare etiam post lapsum. x. diez tum q̄ p̄ne gat fuisse p̄item tum q̄ p̄mum et sc̄dm decretum iter ponnit p̄tra abūtem. et sic singulariter sentit q̄ nō p̄sumitur p̄tem fuisse p̄item in sūia. vel citationē p̄cessit se saltem in illis sententīs q̄ ferūtur p̄tra abūtem de q̄z natura est excōicatio et hoc idem approbat do. an. in. d. c. q̄m p̄tra. Et generaliter an sūia p̄sumat lata cōtra p̄item vide p̄ spe. in ti. de sen. ex. §. vt antem. v. t nō. et p̄ Inno. in. d. c. cum i iure Ultimo nota finē glo. q̄ p̄bationes recepte ad vñ effectum faciunt fidem ad alium effectum inter easdem personas. de quo dī vt plene dixi in. c. veniens. cl. i. de testi.

**VO simul** Be canis subditorum archiep̄oz et ep̄scopoz suorum patriarcha non cognoscit nisi p̄ appellationem legitimam aut vigore consuetudinis seu prīlegiū. In prima parte ponitūtēcēta consultatio. In secunda responsio ibi cōsultationē. Nō pri mo q̄ quemadmodum se habent subditi ep̄scoporū ad archiep̄scopum. ita se habent subditi archiep̄orū

ad patriarcham sicut ergo archieps non se impedit sed  
subditus epoz nisi per appellacionem. ut in.c. pastoralis  
j. co. ita nec patriarcha impedit se sed subditus archiepi  
scopoz nisi per appellacionem vel alio iure spali. Et ex b  
z ex i.c. nō. q. lic ab epis appellat ad archiepm. me  
tropolitani j. co. pastoralis. ita ab archiepo appella  
tur ad patriarcham q. est index archiepoz. Nam sicut mul  
te dioeces sunt sub curia archiepiscopi ita q. archiepa  
est metropolitanus et superior omnium illoz epoz dio  
cetum ita multe priuincie sunt sub curia cuiuscumq; pa  
triarche ita q. patriarcha est index ordinarius omnium  
archiepoz q. sunt suo patriarcham. et scias quatuor eē  
in ordine principaliores patriarchas quos enumerat  
ter. in.c. antiqua. d. pūile. Alij vero p̄ter illos nō sunt  
istis principioribus. Nam scđo q. patriarche nō ba  
bent plus iurisdictionis q̄s habeat archiepi vel episco  
pi nisi q̄ tenas i canonib; cancri epissimum. dignitas in  
eoz est maior ut in.c. antiqua. pāl. Tercio nō tria  
ex q̄b; cōpetit iurisdictionis ordinaria ex lege. ex plau  
dine. et ex pūilegio principis. Plauendo ergo dat ordi  
naria iurisdictionem vt b. t. in.c. cum p̄tingat. iuncta gl.  
de fo. ppe. et in.c. p̄questus. ix. q. iii. Tē nō ibi ec  
clesia vel rectore q. q̄iq; pūilegium pceditur ipi eccl  
sic q̄iq; plato ipsius ecclie. Inspicienda sunt ergo ver  
ba pūilegij et ex ipso pūilegio d. quis honorari p̄n  
cipie ut p̄t ibi honorare et ideo alibi dicitur q. p̄nceps  
pcedendo vni feudum videtur cum nobilitate. ut in.c.  
i. quis dica. dñx vel marchio. coll. x. et ibi p̄ bal. In  
gio. ii. in si. vel solue alias fin hosti. q. tempus nō est  
modus inducendi obligationem vel tollendi. ut in.l. ob  
lig. rionū. §. placet. ff. de acti. et obl. §. bñ g. tpe causa  
tar plauendo. Item p̄scriptio ex q̄bus ins q̄ntur vt j.  
de p̄scrip. p toru. Item q̄iq; l. plus tpis inducit pre  
scriptionem ut in.c. puenit. de emp. et vendi. t in.l. com  
de i rem vso. ff. de vso. Tē dic q. p̄scriptio nō causat  
ex solo tpe nec plauendo. §. ex negligentia dñi et posses  
sione possidētis. accedente iuris dispōne. Cōsuetudo  
vero causatur ex tacito consensu et sic p̄prie solam tem  
pus non inducit consuetudinem vel prescriptiōm vñ  
vbi consuetudo vel p̄scriptio non h̄z suos comites nō  
potest induci et sic loquuntur contraria signata in gl. et  
d. hac materia plene discendum ut nota. in.c. si. d. plue.

In glo. in v. spali pūilegio in si. nota. glo. h̄z enim  
p̄ idubitate vt papa possit detrahere iuri vnius ec  
clesie et dare alteri hoc enim contingit quotidie cū pa  
pa eximit unam eccliam a iurisdictione superioris sui  
sed vide tu glo. xxij. d. i. c. i. que dicit q. papa sine cau  
sa non debet de una ecclia tollere et alteri dare. Ad  
idem glo. x. d. i. c. i. et quod le. et nota. xij. q. ii. in.c. nō  
licet pape. et profecto sine causa facere non debet qz  
non est vni consilendum cum iactura alterius. nā pa  
pa debet facere sicut bonus paterfamilias qui dispen

sat scđ; merita et exigentiam personarum. H̄i si p̄fso  
non iubet causa vietur qđ apud eum est acceptio per  
sonarum. quod dſc non debet ut in. c. nouit. de iudi-  
cione sed si papa facaret tolerare in ecclesia militanti sic iudic-  
tive quod nota. spc. in t. de legi. in. §. nunc ostendit  
du. v. iij. et meius. v. xix. et in. §. nunc breviter. an  
si. lab rubrica. de dispensatione. et p. t. Jo. an. in addi-  
super. d. v. iij. de epo vero nunquid possit tollere mihi  
ecclesie et dare alterum. dic vt nota. iſi. c. p. statutis. j. o. re.  
domi. In glo. pc. in si. vult ergo gl. qđ bic valet ita.  
a contrario leniu. et hoc clariss tener. Epno. non enim  
est in potestate subditorum utqđ velint respondere coram  
epo vel archiepo. nam iudicium redditur in iuris. l.  
iter stipulantem. §. si st. chum. ff. de vbo. obli. t. in. c.  
tellequimus. de iudi. nec possunt subditi consentire i alii  
indicez sine licentia pp̄p̄j ep̄i vt in. c. significati. d. fo.  
compe. etiam si sit episcopus. unde notat̄ dic̄ boſſi.  
sapra. c. proxi. qđ sicut clericis subiectus episcoponō  
potest consentire in alienum indicem sine consensu sui  
episcopi. d. c. significati. in nec qđ ille opus sine consen-  
su sui archiepiscopi. et eadem ratione idem videtur dic̄  
dum i archiepiscopo ut non possit se subiungere alieno  
iudici sine consensu sui patriarche. et hec sunt notanda  
Jo. an. hic dicit qđ si volum⁹ tenere ar. hic a p̄ratio leu-  
tu debemus supplerre b ad literam qđ archieps b requi-  
ritus vult iusticiam facere quasi dicat qđ si archieps te  
quisitus non vult reddere ins subditis suis tunc pote-  
runt subditi conteniri coram patriarcha. et id est eadē  
ratione esset dicendum cum episcopus est negligens in ex-  
hibendo iusticiam de suis subditis vt tunc possit adiri  
archiepiscopus Et adverte quia hoc dictum est funda-  
tum super illa op̄i. qđ negligente episcopo vt archiepi-  
scopo semper succedit superior in iurisdictione et multi  
tenuerunt illam opinionem. Et an sit vera dic. m. j. eoc  
pastoralis vbi tangitur per glo.

**VOD SCDES.** pedius p̄t consacra  
tionem sui suffraganei alteri cōmittere et cō-  
us tenetur ab illo cōmissario munus consecra-  
tio p̄cipere. Lōmonis dīnisi. secunda ibi consulta  
notā p̄mo q̄ episcopus seu archieps potest cō-  
tra ea que sunt consecrationis seu ordinis q̄pali-  
nitat ea que sunt meri imperij cum in ea exer-  
cūdūtio ex officio nobili et ad publicam will-  
d idem. c. aqua. de consecra. eccl. vel alta. t. c  
nici. s. elec. Nota scđo q̄ q̄pi subiecti archi-  
antrū ipius suffraganei. Suffragans enī sibi c-  
ontratione et in alij. nā requirit p̄silium ep̄oz i-  
one. puicie. ix. q. iij. c. i. t. ij. t. ev̄ p̄secrat ep̄m  
ecū alios episcopos. lxxv. di. q̄si per totum rd  
nos ex eis ut in. c. si archiepiscopas. ò temp.  
Tercio nota q̄ ea que sunt ordinis assumenda

## De offi. iudi. ordi.

nisi a catholico et ab eo cui gratia sedis apostolice non est subtracta. Item non ibi ab eo quod utrumque est principalis in consécratione episcopi, si ipse archiepiscopus vel eius pmiillari? alii non sunt principales sed assistentes. Ultimo non a rebus quod subditus tenetur litigare coram delegato sui superioris. Sed hic queritur utrum arciepiscopus possit compellere episcopum ad acceptandum permissionem istam. Doctor, quod sic, ita litigo quod si permittit viam ex suffraganeis suis, nam per superiorum appellere subditum ad acceptandum delegatorem. I. c. pxi. et l. vniuersitatis. q. p. sua iuris. Sed si permittit non subdito valet permissione seu ille non possit acceptare ut in causa sequenti. et in l. et si parvus. s. d. officio eius cuius mā. est iurisdictio. In glo. ibi tenetur recipere plebationem ab eo. sed circa hoc et circa tex. est dubium quod si archiepiscopus non est imputatus nunc quod sola voluntate possit committere ait enim iurisdictio istam plebationem. Tex. hic a contrario littere facit quod non. sed contrarium tenet hosti. nam inter suae potest archiepiscopus committere ut in causa pxi. unde de honestate procedit tex. in eo quod facit mentionem de impedimento. In contrario tamen facit secundum eum quod licet episcopus non potest consecrari sine archiepiscopo ut lxxv. d. c. non debet ita nec archiepiscopus debet posse facere per alium presecare sine consensu episcopi. Tamen dicuntur ceteri videntes sequi doct. et notabiles istud singulariter ex quo habes quod tam ea que sunt iurisdictiones quod ei quod sunt ordinis potest archiepiscopus seu episcopus committere pro libito voluntatis. tex. tamen iste videtur aliquantulum resistere. Nam dictum est verius ex quo indifferenter non committit nam de iure est ut quilibet ordinarius possit in aliquibus se relevare per commisionem alteri suendam ut in causa sequenti. et in d. l. vniuersitatis. q. p. sua iuris. Et in fine glo. nota bene finem glo. quod quotidie allegatur quod de iure canonico possunt delegari omnia que sunt merum imperij. et idem tener glo. in. c. in archiepiscopatu. q. d. rap. et in. c. illud. xxiiij. q. i. h. et in. c. his. ea. cau. t. q. viij. videtur etiam quod nobilis huius episcopus quod sit merum imperij quod non sit delegabile preter usum pallij. quod pallium archiepiscopale non habet alteri concedere est enim personale. ut in. c. ex tuarum. s. auct. et usum pal. et in. c. h. eo. ti. ubi melius probatur. Sed dubium est que dicuntur meri imperij vel mixti vel iurisdictionis. Et pro intellectu vocabulorum ne ignorent, praeferimus termini dicam aliquid conclusione sequendo. Bar. in. l. imperii. s. de iuris. om. iudi. debes enim scire quod iurisdictionis generaliter sumpta comprehendit in se ea que sunt meri et mixti imperij et simplicis iurisdictiones. pro hoc. l. i. s. de iuris. om. iudi. et quodlibet nota. tex. iuncta glo. in. v. omnimodum. in cle. vniuersitatis. de fo. Rompe. ubi dicit tex. quod episcopus expulsus exercet in loco vicino iurisdictionem ordinariam. et per illud verbum omnimodum. dicit ibi glo. quod tex. noluit comprehendere ea quod sunt meri et mixti imperij et simplicis iurisdictiones et